em favor do Ministerio da Cultura, midi­
tos suplementares, ate 0 limite de NCz$ 
34.000.000,00. 

o Congre.sso Nacional decreta: 
Art 1 ° E 0 Poder Executivo autorizado a 

abrir ao Orc;:amento Fiscal da Uniao (Lei n° 
7715, de 3 de janeiro de 1989) credito suple­
mentar no valor de NCz$ 34.000.000,00 (trinta 
e quatro milhoes de cruzados novos) para 
atender a programac;:ao constante do Anexo 
I desta lei. 

Art. 2° 0 atendimento do disposto no arb­
go anterior, sera efetuado com a utilizac;:ao 

de excesso de arecadac;:ao dos recursos Ordl­
narios do Tesouro NacionaL 

Art.